
ZARZĄDZENIE NR 280/ 2022 
PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 4 lipca 2022 r. 

w sprawie powołania Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia 

Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 oraz art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) 
i § 44 regulaminu organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Suwałkach, stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia Nr 1/2022 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 3 stycznia 2022 r. w sprawie nadania 
Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Suwałkach zarządzam, co następuje: 

§ 1. Powołuję Panią Paulę Amelian – Bagińską na Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia, zwanego 
dalej „Rzecznikiem”. 

§ 2. Do zadań Rzecznika należy w szczególności: 
1) upowszechnianie wiedzy o prawach ucznia wśród uczniów i nauczycieli suwalskich szkół; 
2) informowanie uczniów o ścieżce postępowania w przypadku łamania ich praw; 
3) wsparcie uczniów i ich rodziców w zakresie spraw dotyczących przestrzegania praw uczniów 

w szkole; 
4) propagowanie mediacji między członkami społeczności szkolnej w sprawach naruszenia  praw 

ucznia; 
5) współpraca z Samorządami Uczniowskimi w zakresie upowszechniania praw 

i obowiązków ucznia; 
6) reprezentowanie interesów uczniów w przypadku złamania ich praw: 

- interweniowanie w zgłoszonych sprawach o naruszenie praw ucznia, 
- udzielanie pomocy stronie poszkodowanej zgodnie z ustalonym w §3 niniejszego zarządzenia 
trybem postępowania, 

- reprezentowanie uczniów wobec władz oświatowych; 
7) składanie dla Prezydenta Miasta Suwałk oraz do Komisji Oświaty i Wychowania corocznych 

sprawozdań z podjętych działań. 
§ 3. Tryb postępowania Rzecznika w przypadku naruszenia praw ucznia: 

1) uczeń dokonuje zgłoszenia na piśmie lub drogą elektroniczną; 
2) Rzecznik ma obowiązek rozpatrzeć zgłoszenie w ciągu 30 dni od daty zgłoszenia, w przypadku 

gdy sprawa nie może zostać rozpatrzona w powyższym terminie, Rzecznik ma obowiązek 
powiadomić strony o przyczynach przesunięcia terminu rozpatrzenia oraz podjętych 
działaniach; 

3) w przypadku, gdy w szkole w której zostały naruszone prawa ucznia jest powołany szkolny 
rzecznik praw ucznia, Rzecznik ma obowiązek informować szkolnego rzecznika o wszystkich 
podjętych działaniach. 
§ 4. Dane kontaktowe Rzecznika oraz informacje o terminach i miejscu jego dyżurów 

publikowane są na stronie internetowej Miasta Suwałki. 
§ 5. Rzecznik działa zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności kierując się 

zasadą obiektywizmu oraz poszanowaniem prawa i godności osobistej wszystkich 
zainteresowanych podmiotów. 

Id: D9E79237-C979-4306-897A-DE707B05B620. Podpisany Strona 1 z 2



§ 6. Rzecznik zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych 
w trakcie wykonywania swoich zadań, których dalsze udostępnianie nie jest konieczne w celu 
skutecznego wypełniania tych zadań lub nie jest prawnie dozwolone. 

§ 7. Rzecznik pełni swoją funkcję społecznie. 
§ 8. Obsługę administracyjno - organizacyjną Rzecznika zapewnia Wydział Oświaty 

i Wychowania Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 
§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Prezydent Miasta Suwałk 
 
 

Czesław Renkiewicz 

 

Id: D9E79237-C979-4306-897A-DE707B05B620. Podpisany Strona 2 z 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 6 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Punkt 6 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Punkt 6 Tiret 3 (3)

	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


